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rettere, end at, hvis man virkelig vil følge denne 
Inddelingzi 12 Afdelinger, Jpil man komme til 
en med dette Bærns Organisation meget lidt sva- 
rende Tvang og lægge Baand paa sig selv. Det 
vil ikke være rigtigt at tage et Skib, som en vis 
Afdeling af Officerer hører til, og sende det ud 
det ene Aar og det næste Aar at sende et andet 
Skib ud med en andensAfdeling af2Officerer; Edet 
vilde komme ti! Strid med Skibenes Beskaffenhed, 
og det vilde langt fra være til Held« for-de Ofsi- 
eerer, der saaledes tildeles hverAfdeling. Navnlig skal 
jeg fremhæve, at for de yngre Officerer er det meget 
uheldigt saaledes bestandig at« fkulles fare meds een 
og samme Ehesxda der derved ikke gives dem den 
Leilighed til Uddannelse, som følger af at fare 
under forskjellige høiere Ofsicererj og i visse Til- 
fælde kan det stille sig tiretfærdig over for de 
lavere Officerer, at- baade deressUddannelse og 
deres Forfremmelfe vil blive afhængig as, hvilken 
Skibschef de staa under. Der kan under et Sam- 
liv, navnlig til Søs, fremkomme Pikariteriforhold 
En Chef kan, om jeg faa maa sige, faae et ondt -Die 
til en Ofsieer; han kan give ham en Karakter, som 
vil stille sig i Veien for hans Forfreinnielse» og 
maaske vil den lavere Officer end ikke saae Leilig- 
hed til Uddannelse under en Chef, med hvem han 
staar i ringe Harmoni» «Dette er for saa vidt et 
mindre væsentligt Punkt; men jeg tror dog, at det 
ogsaa herved vil vise sig, at denne Jnddeling i 12 
Afdelinger vil faae den Betydning ats paalægge 
Tvang og Baand, og at Lovreglem naar den bliver 
opstillet, væsentlig er en Fiktion, idet deifkmi op- 
stilles sor ved hver eneste Leilighed at blive brudt. 
s홢홢홢«En anden ny Bestemmelse i Lovforslaget er 
den; hvorefter Orlogsværftet i smilitær Henseende 
skal være underkastet den øversts kommanderende 
Admiral. Jeg tror, at denne Bestemmelse vil være 
meget heldig; men det vil have stor Vanskelighed, 
som den ærede sidste Taler sbernærkede, at gjennem: 
føre den» Adskillelse, som« Lovforslaget aabenbart 
tilsigter, med Hensyn til Kornmandoforhdldene paa 
Orlogsværftet. Det ærede) Medlem var tilbøieligt 
til at fondre de to Retninger, den militære Virk- 
fomhed ved« Orlogsværstet og Fabriks eller Haand- 
værksvirksoinheden, meget bestemt fra hinanden, og 
han var tilbøielig til at ville stille Fabrikdirektøren 
eller Direktøren for den tekniske Afdeling omtrent 
fuldstændig uafhængig af den riverstkomntaridereiide 
Admiral,« og overhovedet stille ham udenfor den 
egentlig militære Paavirkningx som Admiralen skal 
repræsentere. Jeg mener nu, at en saadan Søn- 

» dring og en saadan Stilling ifor«Direktøreii ikke i 
Søetaten vil blive opfattet som et ubetinget Frem- 
stridt. Jeg tror, at der i Søetaten er en Trang 
til og et berettiget Krav paa, at de farende Officerer, 
hos hvem der i Ovrigt godt kan findes tekniske 
Kundskabersfaae om jeg saa maa sige, Haand i 
Hanke med Ledelsen af den tekniske- Afdeling af 
Orlogsværftet, og navnlig ogsaa faae det gjennem 
den Admiral, der maahave den øverfte»Kommando, 

og at det vil have saa meget større Betydning, 
som den tidligere Kommission, hvorigjennem denne 
Indflydelse udøvedes, den saakaldte Konftritktions- og 
Regleringskommissiom er omdannet paa en Maade, 
der allerede har svækket den Indflydelse, som de 
farende Officerer, den egentlig n1ilitære Del af 
Marinen, have havt paa Orlogsværftets tekniske 
Ledelse. - « Jeg skal med Hensyn til denne 
Admirals Stilling gjøre opmærksom - paa sen 
anden Ting, der ikke er uden Betydning. » sDet er 
aabenbart Lovforslagets Mening, at - den Admiral, 
der i Fredstid har Kommandoen -paa- Orlogs- 
værftet, skal, -naar en Krig udbryder, have «den 
høiefte«Koinmaiido i alt Fald over ens as Flaadens 
Divisioner.- - Men jeg vil "spørge den - ærede 
Flaadeministerz om det virkelig-kan auses forhen« 
sigtsmæssigt, naar man har henlagt Orlogsværftet 
med alle' dets Viiksomhedsgreiie under« denne Ad- 
miral, som saaledes maa forudsættes sat komme 
ind i alle Forhold; at man saa, naar Krig ud- 
bryder,- og den især skal lægges Beslag paa hans 
Virksomhed, i et hyppig meget kritisk Øieblik, da 
Virksomheder: mangsoldiggjøres, tager! ham -bort 
fra Orlogsværftet og sætter« hamstibsKoinmando 
ude-paa Søen, hvorfra han er ude sas Stand til 
at lede Bærftet. sMig forekommer det; at skal 
detshave Betydning, at Flaadeadmiralen foreftaar 
Vaerfteh sssaa har det allermest Betydning, naar 
Krigen udbryder, og det vil vistnok vise sig utvu- 
ligt da at tagesham bort-fra Bærftet. Paa den 
anden Side er vistnok denne Jnddeling af Flaaden 
i Divisioner fuldt berettiget i Følge de lokale For- 
hold, og der ser altsaasen Trang til, naar Flaaden 
sendes ud, sat have 2 Efkadrecheseu -2-Overftkom- 
inanderende Naar dette er Tilfældet, og: det er 
en Nødvendighed at holde den øverftkommanderende 
Admiral ved Vcerfteh saa synes det-mig, sat den 
ene Admiral, der er kommen til-,s ers enten for 
meget eller for lidt. Naar- der skal være 2 Eskas 
drechefer«bør -de vcere stillede lige, ogsbegge være 
Admiraler. Fra dette Synspunkt! er der-nære 
Mening is at fordre Admiralsklassen forMet - med- 
23 men da dette er et Forslag, som Ministeren 
nødig vil komme frem med i-Thinget, sog det vel 
heller ikke vilde finde megen Billigelse her, vil jeg 
finde det rigtigt ikke at skabe en ny Admiral, 
men at lade disse to Divisioners komrnanderes af 
de Kommandører, « - sont dertil maatte anses for 
egnede. Dette wilde ogsaa i  en anden Henseende 
være fordelagtigere, ssssor saavidts som den ærede 
Minister da, « naar Krig brød ud, vilde have et 
større Valg imellem dertil« egnede Kræfters end 
naar han var Kunden til de Mænd, som i Freds- 
tid vare kavancerede « op ktil sat sblive Admiraler, 
Saafremt nemlig nogen af disse to sAdmiraler ikke 
kunde benyttes i-Krigstid, vilde det være nødven- 
digt enten at affkedige dem eller at sætte dem til 
Side sor de Mænd af Kommandørklasfen, som 
man ansaa for egnede dertil. 홢 Jeg skal endnu 
blot Tzjsre et Par Bemærkninger om Forfreinmek 


